

Verksamhetsberättelse 2022

1. Administration

SPF Åboland är ett samarbetsorgan för de nio registrerade pensionärsföreningarna som är medlemmar i Svenska pensionärsförbundet i följande kommuner: Kimitoön, Pargas och Åbo. Den 31.12.2022 hade dessa föreningar sammanlagt 2025 personmedlemmar (en ökning med 99 personer under året).

SPF Åboland startade året 2022 som en oregistrerad förening men styrelsen beslöt om registrering 10.11.2022. Stiftelseurkunden undertecknades samma dag. Stadgarna godkändes av Patent- och registerstyrelsen 14.12.2022.

Styrelsen för SPF Åboland hade 7 ordinarie möten samt ett e-postmöte i december. Alla utom ett möte har varit hybridmöte, dvs. det har varit möjligt att delta på distans.

Jan-Peter Kullberg (Åbo) var ordförande år 2022 och Gunnel Jansson (Pargas) var vice ordförande. Ombudsmannen har varit sekreterare. Kallelse har skickats till styrelsen men också vid behov till de åboländska kommittémedlemmarna i SPF.

Styrelsen för SPF Åboland 2022:

Jan-Peter Kullberg (ordförande), Åbo Svenska Pensionärsklubb (ersättare: Bengt Sandell)

Tryggve Röblom, Dragsfjärds Pensionärer (Olof Isberg)

Susanne Björkman, Pensionärsbostadsföreningen i Houtskär (Annika Brunnsberg)

Christjan Brander, Pensionärsföreningen i Iniö (Rea Åkerfelt)

Yngve Lindqvist, Pensionärsklubben Festingarna i Nagu (Rune Franzén)

Gunnel Jansson, Pargas svenska pensionärer (Annica Forssell)

Ben Johansson, Kimito Pensionärsförening (Ecca Wasén)

Gunnar Ölander, Västanfjärds Pensionärsförening (Tommy Bergström)

Christer Johansson, Korpo Pensionärer (Trygve Österman)

Resekommitté

Åboland har en egen resekommitté som främst fungerar som en referensgrupp för reseledarna i föreningarna. Man har sammankommit 5.5 i Dalsbruk och 5.10 i Åbo. Sammanställare är Calle Storm som är den åboländska representanten i förbundets resekommitté.

Dessa personer har representerat Åboland i SPF:s styrelse och kommittéer 2022:

Förbundsstyrelsen: Jan-Peter Kullberg

Suppleant förbundsstyrelsen: Kristina von Weissenberg

Arbetsutskottet: Mikael Reuter

IT-kommittén: Esa Mäkelä

Resekommittén: Carl-Johan Storm

Kommittén för intressebevakning och påverkan: Clara Kronqvist-Sundström, Märta Marjamäki

Valberedningen: Carita Isaksson

2. Information

Nyhetsbrevet **SPF Nytt från Åboland** utkom 5 gånger under året. Därtill uppdateras webbsidan regelbundet med aktuella artiklar och kalender. <https://aboland.spfpension.fi/start/>

Regionen har också en informationskanal på Facebook, @SPFÅboland. Sidan hade vid årsskiftet 64 följare.

3. Verksamhet

Studieresa till Österbotten

SPF Österbotten besökte Åboland 2019 och en svarsvisit var planerad till våren 2020 men blev uppskjuten ett flertal gånger p.g.a. koronabegränsningar. Den 13-14 april 2022 kunde äntligen representanter för pensionärsföreningarna i Åboland besöka Österbotten.

Delegationen emottogs av SPF Österbottens representanter och ombudsmannen Patrick Ragnäs. Man möttes på M/S Aurora Botnia och diskuterade bl.a. ekonomi och utveckling av pensionärsföreningarna. Det som diskuterades var också verksamheten i SPF Österbotten (regionens utbildningar), Kvarkens pensionärsparlament som ordnas varje år, Förbundet (God Tid, rapportsystemet till förbundet, förbundspaketet), PIO nationellt och regionalt, verksamhetsidéer, Icke-medlemmar i verksamheten, samarbete med andra organisationer, vänföreningsverksamhet mm.

Med på resan var: Ben Johansson (Kimito), Jan-Peter Kullberg (Åbo), Yngve Lindqvist (Nagu), Esa Mäkelä (Dragsfjärd), Mikael Reuter (Pargas), Tryggve Röblom (Dragsfjärd), Bengt Sandell (Åbo), Gunnar Ölander (Västanfjärd) och Mona Lehtonen, ombudsman. Resan finansierades av Svenska Kulturfonden (via pensionärsförbundet) samt av deltagarna själva.

Jubileumsbudkavle

Förbundet planerade en Budkavle som skulle gå från medlemmarna via föreningarna vidare ända till beslutsfattarna i Helsingfors. SPF Åboland tillsatte en arbetsgrupp för att planera de konkreta insatserna. I gruppen medverkade Jan-Peter Kullberg (ordförande och sammankallare), Clara Kronqvist-Sundström, Tryggve Röblom och Mona Lehtonen. Man hade två möten.

Målet var att överrätta de samlade texterna till beslutsfattare i kommunerna Pargas, Kimitoön och Åbo samt till förbundet.

Den 16 maj gjorde regionordförande Jan-Peter Kullberg och ombudsman Mona Lehtonen ett besök till de lokala föreningarna i västra Åboland och samlade upp deras budkavlen.

Pensionärsföreningarna i Kimitoön med Tryggve Röblom i spetsen överrättade Budkavle 30.5 till Kimitoöns kommundirektör Erika Strandberg.

I Pargas överrättade ordförande för Pargas svenska pensionärer Gunnel Jansson och förbundsordförande Ulla-Maj Wideroos den 30.5 budkavlen till fullmäktiges ordförande riksdagsledamot Sandra Bergqvist.

I Åbo överrättades Budkavle 31.5 till borgmästare Minna Arve, biträdande borgmästare Elina Rantanen och stadsstyrelsemedlem Ulla Achrén. Från Åbo svenska pensionärsklubb medverkade Margita Vainio och Bengt Sandell.

De lokala pensionärsföreningarna lyfte fram några frågor som de på lokal plan vill fästa uppmärksamhet vid. Frågorna berörde inte enbart social- och hälsovård. I oktober skickades en sammanfattning av jubileumsbudkavlen från Åboland till förbundet. Man lyfter fram följande områden:

1. Omvårdnad, 2. Boende för seniorer, 3. Förebyggande verksamhet, 4. Kollektivtrafik och kommunikationer, 5. Information, 6. Rådgivning i digitala tjänster och 7. Övrigt, dvs. telekommunikationer, samlingsplatser och kompanjonskap med pensionärsföreningarna.

Alla texter samt sammanfattningen som skickades till förbundet hittas på webbsidan:

https://aboland.spfpension.fi/budkavle_2022/

Åldras tryggt 10.3

SPF Åboland ordnade den 10.3 en distansföreläsning om ämnet intressebevakning. Det handlade om hur man ska förbereda sig för den dag då man inte längre är kapabel att sköta sina egna angelägenheter. Arno Wirzelius presenterade på distans Kotkanejdens pensionärers webbsida med mycket material om att Åldras Tryggt, modeller för vårdvilja, intressebevakningsfullmakt mm.

Frågesporten

Frågesportsuttagningen hölls 9 februari via Zoom för alla föreningar inom SPF. I den åboländska delen var det rekordmånga föreningar med, hela 13 lag. Pensionärsföreningen i Iniö med Rea Åkerfelt, Gunnar Björklund och Leif Jensen vann uttagningen med 33 poäng. Samma antal poäng fick Pensionärsklubben Festingarna i Nagu. Iniö avgjorde vinsten på en utslagsfråga. I Nagulaget medverkade Ann-Christine Franzén, Börje Franzén och Rune Franzén. Trea blev Åbo svenska pensionärsklubb 1 med en poängs skillnad. Laget bestod av Inga-Lill Karlsson, Sven-Olof Lindholm och Bengt Sandell.

Finalen ordnades på Kåren i Åbo 30.11. Åboland representerades av Pensionärsföreningen i Iniö som placerade sig på en 5:e plats

Sommarträff

Den 25 augusti samlades närmare 250 åboländska pensionärer till gemensam sommarfest på Framnäs i Nagu. Festen var ett led i förbundets 50-års jubileumsfirande och lokal arrangör var Pensionärsklubben Festingarna. Träffen började med välkomsttal och lunch i Framnäs. Efter det följde besök i Nagu medeltida gråstenskyrka, Fagerlunds traktormuseum, Sjöfarthuset och Nagu destillery. Vi eftermiddagskaffet höll förbundets nya ordförande Ulla-Maj Wideroos festtalet.

Åboländskt boulemästerskap

Det åboländska regionmästerskapet avgjordes 8 augusti på Kalkholmen i Västanfjärd. Värdföreningen Västanfjärds pensionärer skötte arrangemangen. Tävlingsledare var Gunnar Ölander och Christjan Kvarnström skötte resultatservice. Hela 26 lag hade anmält sig från följande pensionärsföreningar: Korpo (5), Åbo (4), Dragsfjärd (2), Kimito (6) och Västanfjärd (9).

Västanfjärd som spelade på hemmaplan tog hand om segern med laget Västanfjärd 1. I laget spelade Henrik Jensen, Margareta Sundblom och Erik Söderström. Fjölårsvinnarna Korpo tog silver med laget Korpo 3. Där spelade Aya Jakobsson, Agnes Fieandt och Gunhild Lindström. Som trea kom laget Västanfjärd 5 med Tommy Strandell, Karola Strandell och Max Andersson.

Åboländsk lillajulskryssning

Kryssningen på M/S Viking Grace 22-23.11 hade 250 deltagare. Alla föreningar var representerade och man hade en fin julfest i konferensutrymmet. För underhållningen stod Thomas Lundin med Susanne Sonntag. De ackompanjerades av Teddy Granroth. Trion bjöd på godbitar ur Evert Taubes produktion. Det var Åbo svenska pensionärsklubs Carita Isaksson som koordinerade resan tillsammans med föreningarnas resekoordinatorer.

4. Förbundets verksamhet i Åboland

IT-träffar

Den 5 maj ordnade förbundet en IT-träff i Pargas. Målgrupp var IT-handledarna men också föreningarnas styrelsemedlemmar. Temat var handledning av bank- och myndighetstjänster. Förbundets IT stöd Andreas Höglund presenterade olika lösningar samt ledde diskussion om it-verksamheten i föreningarna. Träffen på Seniorpunkten hade 7 deltagare. En träff med samma innehåll hölls i Kimito på Villa Lande den 29 september. Robert Riska var ledare och det var 6 deltagare på plats.

Förbundets golfmästerskap

Den 15 juni deltog 8 spelare från Åboland i förbundets golfmästerskap på Slottsbanan i Kastelholm. Pargas svenska pensionärer var den enda förening från Åboland som deltog, men man lyckades dock kamma hem ett tredje pris. Totalt deltog lite över 60 spelare, vilket var färre än första året i Pickala.

Förbundets boulemästerskap

SPFs mästerskap i boule arrangerades i Lemland på Åland. Åboland representerades av fyra föreningar: Kimito pensionärsförening 4 lag, Västanfjärds Pensionärsförening 5 lag, Åbo Svenska Pensionärsklubb 2 lag och Korpo Pensionärer 2 lag.

Bäst placerades sig Västanfjärd 2 som blev tionde bland totalt 87 lag. I Västanfjärds pensionärers lag spelade Christian Kvarnström, Marianne Bergström, Tommy Bergström.

5. Ekonomi

Över Svenska pensionärsförbundet i Åboland rf:s planerade ekonomi under 2023 har uppgjorts en budget.